
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1027 DEL 21/05/2024

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria agli impianti idrici e dei servizi igienici negli edifici
scolastici di Istruzione Superiore di competenza della Provincia. Liquidazione
FATTURA N. 4/001 del 09/05/2024 pari ad € 12.807,67, iva compresa al 22,00%, alla
ditta Italtecno di Ocone Antonio da Benevento.

CIG: ZD53997094

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

con il riordino dell’attribuzione della gestione degli edifici scolastici dei vari ordini e gradi agli Enti
Pubblici, avvenuto con la legge 11 gennaio 1996, n. 23, la gestione di tutti gli edifici scolastici di istituti e
scuole di istruzione secondaria superiore, compresi i licei artistici e gli istituti d’arte, di conservatori di
musica, di accademie, di istituti superiori per le industrie artistiche, nonché di convitti e di istituzioni
educative statali scuola superiore è stata attribuita alle Province;
in attuazione all’articolo 19, comma 1, lettera i), della legge 18 agosto 2000, n. 267, le Province provvedono
alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici;
con determinazione del Settore Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica n. 1750 del 23-08-2023, veniva
disposto, tra l’altro:

di approvare la procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta id n. 367 del 07/07/2023 inerente i
lavori di minuta manutenzione ordinaria degli impianti idrici e dei servizi igienici negli edifici scolastici di
Istruzione Superiore ricadenti nel comparto “Benevento”;

di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione, alla ditta Italtecno di Ocone Antonio – P. Iva 01025530625 – con sede in c.da Roseto –
Benevento, regolarmente inserita nella short list di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti
telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it), per l’importo contrattuale di € 30.780,00, oltre iva
al 22,00%, avendo praticato sull’importo a base di gara il ribasso del 19,00%;

Visto la lettera/contratto del 12/09/2023 regolante l’affidamento dei lavori, stipulata ai sensi dell’art. 32,comma
14, del D.Lgs. n. 50/2016 allegato in copia al presente provvedimento;

Accertato che i lavori effettuati risultano regolarmente eseguiti;

Vista la relativa contabilità regolarmente e debitamente firmata, all’uopo predisposta da questo settore;

http://provincia.benevento.acquistitelematici.it


2

Vista la FATTURA N. 4/001 del 09/05/2024 di € 12.807,67, compreso iva, presentata dalla ditta Italtecno di
Ocone Antonio – P. Iva 01025530625 – con sede in c.da Roseto – Benevento, relativa ai lavori di manutenzione
ordinaria agli impianti idrici e dei servizi igienici negli edifici scolastici di Istruzione Superiore di competenza
della Provincia, (III° acconto);

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di € 12.807,67, iva compresa;

Ritenuto, altresì, che il credito della ditta Italtecno di Ocone Antonio – P. Iva 01025530625 – con sede in c.da
Roseto – Benevento, relativa ai lavori di manutenzione ordinaria agli impianti idrici e dei servizi igienici negli
edifici scolastici di Istruzione Superiore di competenza della Provincia, (III° acconto), pari a complessivi €
12.807,67, iva inclusa al 22,00%, può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line INPS_40382478) della ditta Italtecno di Ocone Antonio – P. Iva
01025530625, in corso di validità;

VISTI:
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri
gestionali nell’ambito degli Enti Locali;
il decreto n. 99 del 04-07-2023 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito all’ing.
Salvatore Minicozzi l’incarico di dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzione;
lo Statuto Provinciale;
il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
le delibere del Consiglio Provinciale:

n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-06-2023.
Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;
n. 37 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di
cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma
triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto
forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE
DEFINITIVA.”;
n. 38 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e
relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n.
118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

le deliberazioni Presidenziali:
n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma ivi allegato;
n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinviava al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto
organizzativo dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;
n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;



3

n. 115 del 16-04-2024 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2024-2026;
n. 33 del 01-02-2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

D E T E R M I N A

per le motivazioni innanzi esposte nella narrativa che precede, che qui si abbiano per brevità integralmente
riportate e trascritte:

• di liquidare la fattura N. 4/001 del 09/05/2024 di € 12.807,67, compreso iva, presentata dalla ditta Italtecno
di Ocone Antonio – P. Iva 01025530625 – con sede in c.da Roseto – Benevento, relativa ai lavori di
manutenzione ordinaria agli impianti idrici e dei servizi igienici negli edifici scolastici di Istruzione Superiore
di competenza della Provincia, (III° acconto);

• di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT 41
H0306915003100000004282;

• di dare atto che la spesa di € 12.807,67 risulta impegnata sul cap. n. 4951, imp. 2239 del bilancio 2023;

- di dare atto, altresì, che:

• il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai
sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i. ;
• la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
• la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione
trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013

- di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 444 € 24.481,85 N. 0 € 0,00 N. 1472 € 12.807,67

Descrizione Creditore
ITALTECNO DI ANTONIO OCONE

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di manutenzione ordinaria agli impianti idrici e dei servizi igienici negli edifici scolastici di Istruzione Superiore di
competenza della Provincia. Liquidazione alla ditta Italtecno di Ocone Antonio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


